[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 декабря 2023 года
	№
	490
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 ноября 2021 года № 454

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 ноября 2021 года № 454 «Об утверждении Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):
1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 978 490,7 тыс. рублей, из них:

за счёт средств окружного бюджета – 648 558,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 114 029,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 131 216,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 135 336,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 133 988,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 133 988,0 тыс. рублей;

за счёт средств федерального бюджета – 245 999,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 75 064,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 71 598,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 61 921,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 37 414,6 тыс. рублей;

за счёт прочих внебюджетных источников – 83 932,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 29 602,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 54 329, 8 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 301 772,4 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 142 504,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 25 187,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 25 518,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 30 599,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 30 599,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 30 599,5 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 159 268,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 49 338,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 36 381,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 36 203,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 37 344,3 тыс. рублей»;

3) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2022-2026
	978 490,7
	245 999,3
	648 558,8
	83 932,6

	2022
	218 697,2
	75 064,9
	114 029,5
	29 602,8

	2023
	257 144,4
	71 598,1
	131 216,5
	54 329,8

	2024
	197 258,2
	61 921,7
	135 336,5
	0,0

	2025
	171 402,9
	37 414,6
	133 988,3
	0,0

	2026
	133 988,0
	0,0
	133 988,0
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

пункты 2, 2.1, 3 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Социальные выплаты безработным гражданам»
	2022-2025
	133 294,4
	133 294,4
	0,0
	0,0

	2022
	30 397,1
	30 397,1
	0,0
	0,0

	2023
	29 349,7
	29 349,7
	0,0
	0,0

	2024
	36 203,3
	36 203,3
	0,0
	0,0

	2025
	37 344,3
	37 344,3
	0,0
	0,0

	2.1.
	Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации»
	2022-2025
	133 294,4
	133 294,4
	0,0
	0,0
	ДСП ЧАО;
ГКУ ЧАО «МЦЗН»

	2022
	30 397,1
	30 397,1
	0,0
	0,0

	2023
	29 349,7
	29 349,7
	0,0
	0,0

	2024
	36 203,3
	36 203,3
	0,0
	0,0

	2025
	37 344,3
	37 344,3
	0,0
	0,0

	3.
	Региональный проект «Содействие занятости» федерального проекта «Содействие занятости»
	2023
	10 844,0
	7 031,9
	3 812,1
	0,0

»;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«

	3.3.
	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, по организации общественных работ
	2023
	10 844,0
	7 031,9
	3 812,1
	0,0
	ДСП ЧАО;

ГКУ ЧАО «МЦЗН»

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2022-2026
	301 772,4
	159 268,1
	142 504,3
	0,0

	2022
	74 526,1
	49 338,9
	25 187,2
	0,0

	2023
	61 900,2
	36 381,6
	25 518,6
	0,0

	2024
	66 802,8
	36 203,3
	30 599,5
	0,0

	2025
	67 943,8
	37 344,3
	30 599,5
	0,0

	2026
	30 599,5
	0,0
	30 599,5
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов